*
,qt Ütu *, g(*,ryr"l l" flGlrrrl*í ffir**

Aí*n $"q-,§t
Proponente: Vereador Cezar Tadeu Ronchi Junior Sncarn"gôdo

Destinatário: Exmo. Sr. Antônio Lidiney Gobbi
Prefeito de Marechal Floriano-ES

GASA LEGI§LATIVA PRESIOENTE MUNIGIPAL PI{ILIPP ENDLICH
EsrADo oo

=spÍruro
sANTo

Cezar Tadeu Ronchi Junior
Vereador

üàmara Municipal de Mgqq;hal Floriarp

lNDrcAçÃo N". ott2o26' Hffi1uf,dQE,.,:ffi

@

Exmo. Sr. Juarez José Xavier
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, o seguinte pedido de providências:

QUE SEJA V|ABILIZADA O MAIS BREVE POSSíVEL, A |LUM|NAçÃO DO

CRUZEIRO DA COMUNIDADE DE ARAGUAYA E DAS RUAS EM SEU

ENTORNO.

JUSTIFICATIVA

O Cruzeiro de Araguaya foi instalado em 1963 e é um local de fé e meditação,
como também um Iocal turístico da Comunidade para ser visitado. Nesse
contexto, a lluminação pública do mesmo e das ruas no seu entorno (Rua
Ferdinando Prest), possibilitará mais segurança aos moradores e aos visitantes,
que possam visitar o Cruzeiro à noite.

Cabe ressaltar ainda, que ajudará na segurança do Cemitério São MiguelArcanjo,
da Comunidade, inibindo usuários de drogas ilícitas e outras ações não
recomendadas, tendo em vista ser um local de paz e reflexão.

Razão pela qual, este pedido merece especial atenção e empenho por parte
dessa Gestão, visto a relevância do seu atendimento para o referido Distrito.

Sala das Sessões, 22 de janeiro de 2026.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identiÍicador 370031003100300034005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 40, ll

da Lei '14.063/2020.

/,-t1 .' .I-)\r ' --- -q-" \/
( ir!,,,l, ,1,,t Y'iy,,í,/, rt

****
EMAI{CIPAçÂO LEI

N' 457í/9'IPUBLICADO
llo Dto-Es 3í/í0/í99í

IUxtciPros uiflTRoFEs
DOI|lt@S llARÍtIS,
trfiE00 ctravEs,
GUAiAPARI E VIAÍ{A,

DISIAI§IA DÂ CÂPITAL

DO EIiÍÂDO (VtTORIAl:

'38,0
lon

OITI DE INSTÂLAçAO
0ll0l/1093

ÁieÂ TERRTToRTAL
285í95 r(M'

c0l,0xllrçÂ0

ÁtEtÂts, rrÁLrailos, suiÇos,

POI.Of, ESTs, PORTU6UE§ES,

Áustiiacos, DEscÊ[DErTÊs

0E ll Ítvos E 0EscEtt0E{TE5

0E lÍircÂn0§

LATIÍUOE SUI DE

40'5Í 80"

1ONGIÍUDE OESIE DE

GREENIYICII, OE 2O'

P0PUtAçÀO (rBGE/202í)

t?.t4t PEssoas

ISE ECOTOHICA

lERrcutÍuiÂ, cutÍrv0 D0 cArE,

MCUI.TNA E Â OIERICUTTUf,À

Tfl§IO

6lgElls Cr,,T|]F.\IS 00 rJ\rCrF0

sh FoÍtEtr{ri rilFLL EilctÂDos

PÊlr§c6,rl,r:s E rrÀDrcots Ds

llltiEÊ ÍTÂt lrcsE sE rÀurtíal

lllulHÍtíÀa. [ÂrÂ[iA \À IU5l|À

llllloüllriR!

VlÂ DE ACESSOj

BR-262 E BR-í0r

iEGIAo:
SUOOESTC SCRRANA

0lltil0 t0ilTrG0{tMl.irsTRlItl,I

I aol,t§ÍÍÍl]l0t tEt 0r 0rsTitT0s

ll illcmYÂ, ff sl|TI t/llt! DE

tlEct{L 0t st0t E 0t vrcÍot

luc0, t§TE urTN0 cnt00 rÍr!
Lfl llluuttmt rr tri 0E I8 !t m0t

o

GENÍLICO:

rLORIÀNENSE

cUxa
TROPICAL OE ALÍITUDE

fÁxlita 28, E Miiilr,,ra sc

,'/)«rs sya

'fu,,,,,/, Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 37003100310030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 37003100310030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

37003100310030003A005000

Assinado eletronicamente por Thiago dos Santos da Silva em 28/01/2026 08:39

Checksum: A54E0B59555D6A4C822632E50530695872B5BC4D3872B1766051D8ACF940732A